
Strana 1 ze 2 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 09. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
Otázka č. 1 
Zabezpečení záručního servisu ze strany uchazeče: Dle písmene f) bodu 1.9 přílohy č. 4 
(obchodní podmínky) má ze smlouvy vyplývat, že nebude-li smluvními stranami výslovně 
sjednán jiný termín odstranění vady, platí, že uchazeč je povinen vadu odstranit nejpozději 
do 24 hodin od jejího oznámení Zadavatelem uchazeči.  
Znamená výše uvedené ustanovení, že je možné sjednat termín pouze „ad hoc“s přihlédnu-
tím k povaze vady až po vzniku vady? Nebo je možné sjednat ve smlouvě jiný termín odstra-
nění vady, který by platil pro konkrétní vady, resp. typy vad uvedené ve smlouvě? 
 
Otázka č. 2 
Dle bodu 1.19 přílohy č. 4 (obchodní podmínky) se sjednává, že žádné ustanovení Smlouvy 
nepodléhá ze strany uchazeče obchodnímu tajemství a uchazeč souhlasí s tím, že Zadavatel 
je oprávněn smlouvu v plném rozsahu zveřejnit.  
Prosíme o informaci, zda se výše uvedené má vztahovat na samotný text smlouvy, nebo zda 
se nutně musí vztahovat též na její přílohy, které budou obsahovat mimo jiné detailní popis 
technického řešení, a představují tak z pohledu uchazeče velmi důvěrné informace charakte-
ru obchodního tajemství. 
 
Otázka č. 3 
Dle bodu 1.24 přílohy č. 4 (obchodní podmínky se uchazeč zavazuje nakládat s osobními 
údaji v souladu s právními předpisy, osobní údaje, s nimiž se dostane do kontaktu v rámci 
plnění Smlouvy, nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit. Dále 
toto ustanovení kromě jiného obsahuje povinnost uchazeče provádět svoje činnosti tak, aby 
nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Zadavatele. Za porušení závazku 
ochrany osobních údajů má Zadavatel nárok, kromě náhrady škody, též na smluvní pokutu 
ve výši 10.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku.  
 
Z výše uvedeného dovozujeme, že nárok smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč se vztahu-
je jen na porušení povinností nakládat s osobními údaji v souladu s platnými právními před-
pisy, osobní údaje  nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit, a 
nikoliv na povinnost v nadbytečném rozsahu neomezit provoz pracovišť Zadavatele.  
Můžete prosím potvrdit správnost našeho závěru? Pokud nikoliv, můžete uvést více k Vaše-
mu výkladu a důvod? 
 
 
ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
K otázce č. 1: 
Zabezpečení záručního servisu ze strany uchazeče: Dle písmene f) bodu 1.9 přílohy č. 4 (obchodní podmínky) 
má ze smlouvy vyplývat, že nebude-li smluvními stranami výslovně sjednán jiný termín odstranění vady, platí, že 
uchazeč je povinen vadu odstranit nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení Zadavatelem uchazeči.  
Znamená výše uvedené ustanovení, že je možné sjednat termín pouze „ad hoc“s přihlédnutím k povaze vady až 
po vzniku vady? Nebo je možné sjednat ve smlouvě jiný termín odstranění vady, který by platil pro konkrétní 
vady, resp. typy vad uvedené ve smlouvě?    
Odpověď zadavatele: 
Jak je uvedeno v čl. 1.9 písm. f) Přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Obchodní podmínky), 
„pokud nebude smluvními stranami výslovně sjednán termín odstranění vady, platí, že ucha-
zeč je povinen vadu odstranit nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení Zadavatelem ucha-



Strana 2 ze 2 

zeči, a pokud to nebude objektivně možné, tak v této lhůtě navrhnout Zadavateli náhradní 
řešení, které bude co možná nejvíce eliminovat případnou škodu Zadavatele. Uvedené usta-
novení upravuje postup v případě výskytu vady a musí být obsaženo ve smlouvě. 
K druhé otázce zadavatel uvádí, že nepovažoval za nutné v Příloze č. 4 zadávací dokumen-
tace předjímat jiné termíny odstranění vad pro konkrétní typy vad. 
K otázce č. 2: 
Dle bodu 1.19 přílohy č. 4 (obchodní podmínky) se sjednává, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá ze strany 
uchazeče obchodnímu tajemství a uchazeč souhlasí s tím, že Zadavatel je oprávněn smlouvu v plném rozsahu 
zveřejnit.  
Prosíme o informaci, zda se výše uvedené má vztahovat na samotný text smlouvy, nebo zda se nutně musí vzta-
hovat též na její přílohy, které budou obsahovat mimo jiné detailní popis technického řešení, a představují tak 
z pohledu uchazeče velmi důvěrné informace charakteru obchodního tajemství. 

Odpověď zadavatele: 
Právo zadavatele zveřejnit smlouvu v plném rozsahu podle bodu 1.19 Přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace (Obchodní podmínky) se vztahuje jak na smlouvu, tak i její přílohy. Nicméně 
zadavatel si je vědom rizik spojených se zveřejněním příloh. 
K otázce č. 3: 
Dle bodu 1.24 přílohy č. 4 (obchodní podmínky se uchazeč zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu s práv-
ními předpisy, osobní údaje, s nimiž se dostane do kontaktu v rámci plnění Smlouvy, nezneužít, nezměnit ani 
jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit. Dále toto ustanovení kromě jiného obsahuje povinnost uchazeče 
provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Zadavatele. Za porušení 
závazku ochrany osobních údajů má Zadavatel nárok, kromě náhrady škody, též na smluvní pokutu ve výši 
10.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku.  
 
Z výše uvedeného dovozujeme, že nárok smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč se vztahuje jen na porušení 
povinností nakládat s osobními údaji v souladu s platnými právními předpisy, osobní údaje  nezneužít, nezměnit 
ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit, a nikoliv na povinnost v nadbytečném rozsahu neomezit provoz 
pracovišť Zadavatele.  
Můžete prosím potvrdit správnost našeho závěru? Pokud nikoliv, můžete uvést více k Vašemu výkladu a důvod? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, váš závěr je správný. 
 


